n Pipetas electrónicas
micro, macro y multicanal
n Puntas de pipeta premium
n Depósitos de reactivos
n Pasteurs, pajitas y filros
Acura® electro
926XS, 936, 956
Micropipetas electrónicas

soporte existente.
Especificaciones técnicas e información de pedido - Instrumentos
El pack inicial incluye, pipeta, soporte de carga y accesorios. Las pipetas (individuales) se suministran con certificado de control de calidad individual, muestras de
puntas de pipeta Qualitix® y manual de instrucciones.
Volumen División
Inexactitud (%E) Imprecisión (%CV)
Estilo de punta
Código
paquete
inicial*
Código
Pipeta
solaVol. mín. Vol. med. Vol. máx. Vol. mín. Vol. med. Vol. máx.
Micropipetas Acura® electro 926XS
0.1 - 2 µl 0.01 µl <± 2.5 % 1 <± 1.2 % <± 0.9 % < 2.5 % 2 < 1.5 % < 0.8 % Ultra 10 µl 926.0002E 926.0002
0.5 - 10 µl 0.05 µl <± 1.2 % 2 <± 0.8 % <± 0.6 % < 1.5 % 2 < 0.7 % < 0.35 % Ultra 10 µl 926.0010E 926.0010
0.5 - 10 µl 0.05 µl <± 1.2 % 2 <± 0.8 % <± 0.6 % < 1.7 % 2 < 0.8 % < 0.4 % 200 µl 926.0010YE 926.0010Y
1 - 20 µl 0.1 µl <± 1.2 % 2 <± 0.6 % <± 0.5 % < 1.2 % 2 < 0.4 % < 0.3 % 200 µl 926.0020E 926.0020
2.5 - 50 µl 0.25 µl <± 1.0 % 2 <± 0.6 % <± 0.5 % < 0.7 % 2 < 0.3 % < 0.25 % 200 µl 926.0050E 926.0050
5 - 100 µl 0.5 µl <± 1.0 % 2 <± 0.6 % <± 0.5 % < 0.7 % 2 < 0.3 % < 0.2 % 200 µl 926.0100E 926.0100
10 - 200 µl 1.0 µl <± 1.0 % 2 <± 0.6 % <± 0.4 % < 0.6 % 2 < 0.2 % < 0.15 % 200 µl 926.0200E 926.0200
50 - 1000 µl 5.0 µl <± 0.8 % 2 <± 0.5 % <± 0.4 % < 0.4 % 2 < 0.15 % < 0.1 % 1000 µl 926.1000E 926.1000
Macropipetas Acura® electro 936
0.1 - 2 ml 0.01 ml <± 1.5 % 2 <± 1.0 % <± 0.5 % < 0.6 % 2 < 0.3 % < 0.15 % 2 ml 936.02E 936.02
0.25 - 5 ml 0.05 ml <± 1.2 % 2 <± 0.8 % <± 0.5 % < 0.6 % 2 < 0.3 % < 0.15 % 5 ml 936.05E 936.05
0.5 - 10 ml 0.05 ml <± 1.0 %  2 <± 0.7 % <± 0.5 % < 0.5 % 2 < 0.2 % < 0.15 % 10 ml 936.10E 936.10
Pipetas de 8 canales Acura® electro 956
0.5 - 10 µl 0.05 µl <± 3.5 %  2 <± 1.5 % <± 1.0 % < 3.0 % 2 < 0.9 % < 0.7 % Ultra 10 µl 956.08.010E 956.08.010
2.5 - 50 µl 0.25 µl <± 1.0 %  2 <± 0.9 % <± 0.8 % < 1.0 %  2 < 0.6 % < 0.4 % 200 µl 956.08.050E 956.08.050
10 - 200 µl 1.0 µl <± 0.9 %  2 <± 0.7 % <± 0.6 % < 0.6 % 2 < 0.4 % < 0.25 % 200 µl 956.08.200E 956.08.200
20 - 350 µl 5.0 µl <± 1.0 %  2 <± 0.8 % <± 0.6 % < 0.6 % 2 < 0.4 % < 0.25 % 350 µl 956.08.350E 956.08.350
Pipetas de 12 canales Acura® electro 956
0.5 - 10 µl 0.05 µl <± 3.5 % 2 <± 1.5 % <± 1.0 % < 3.0 % 2 < 0.9 % < 0.7 % Ultra 10 µl 956.12.010E 956.12.010
2.5 - 50 µl 0.25 µl <± 1.0 % 2 <± 0.9 % <± 0.8 % < 1.0 % 2 < 0.6 % < 0.4 % 200 µl 956.12.050E 956.12.050
10 - 200 µl 1.0 µl <± 0.9 % 2 <± 0.7 % <± 0.6 % < 0.6 % 2 < 0.4 % < 0.25 % 200 µl 956.12.200E 956.12.200
20 - 350 µl 5.0 µl <± 1.0 %  2 <± 0.8 % <± 0.6 % < 0.6 % 2 < 0.4 % < 0.25 % 350 µl 956.12.350E 956.12.350
Valores obtenidos en Modo Avanzado con agua bidestilada a temperatura constante (± 0.5°C) comprendida entre 20 y 25°C según la norma ISO 8655. Los resultados pueden mejorarse mediante
una calibración individual en cada modo.
Rendimiento medido a: 1 0.5 µl, 2  10 % del volumen nominal
Acura® electro
Micropipetas electrónicas y accesorios
Información de pedido - Módulos volumétricos y accesorios
Volumen Estilo de punta Código
Microvolúmenes un solo canal
Longitud de mango reducida
0.1 - 2 µl Ultra 10 µl 800.0002XS
0.5 - 10 µl Ultra 10 µl 800.0010XS
0.5 - 10 µl 200 µl 800.0010YXS
1 - 20 µl 200 µl 800.0020XS
2.5 - 50 µl 200 µl 800.0050XS
5 - 100 µl 200 µl 800.0100XS
10 - 200 µl 200 µl 800.0200XS
50 - 1000 µl 1000 µl 800.1000XS
Longitud de mango normal
0.1 - 2 µl Ultra 10 µl 800.0002
0.5 - 10 µl Ultra 10 µl 800.0010
0.5 - 10 µl 200 µl 800.0010Y
1 - 20 µl 200 µl 800.0020
2.5 - 50 µl 200 µl 800.0050
5 - 100 µl 200 µl 800.0100
10 - 200 µl 200 µl 800.0200

medioambientales
El embalaje está optimizado
para garantizar una buena
protección utilizando al
mismo tiempo una mínima
cantidad de cartón.
6
Ver el vídeo
10 - 20 µl Puntas con filtro Long.
mm
Descripción Embalaje
Código
Color Estilo Estéril Cantidad Embalaje
31.4 Natural 10 µl, ultra-micro, con filtro, punta fina, graduada ü 12x 96 / rack 10 cajas 3090.0010FRS
38.1 Natural 20 µl, micro largas, con filtro, punta fina ü 10x 96 / rack 10 cajas 3020.0010FRS
20 - 100 µl Puntas con filtro Long.
mm
Descripción Embalaje
Código
Color Estilo Estéril Cantidad Embalaje
49.6 Natural 20 µl, con filtro, punta biselada ü 10x 96 / rack 10 cajas 3080.0020FRS
49.6 Natural 100 µl, con filtro, punta biselada ü 10x 96 / rack 10 cajas 3080.0100FRS
10 - 20 μl Puntas Baja
Retención
Long.
mm
Descripción Embalaje
Código
Color Estilo Estéril Cantidad Embalaje
31.4 Natural 10 µl, ultra-micro, baja retención, punta fina, autoclavable 12x 96 / rack 10 cajas 3090.0010PR
Natural 10 µl, ultra-micro, baja retención, punta fina, autoclavable ü 12x 96 / rack 10 cajas 3090.0010PRS
38.1 Natural 20 µl, micro largas, baja retención, punta fina, autoclavable 10x 96 / rack 10 cajas 3020.0010PR
Natural 20 µl, micro largas, baja retención, punta fina, autoclavable ü 10x 96 / rack 10 cajas 3020.0010PRS
Información de pedido - Selección de puntas de pipeta Qualitix®
10 - 20 µL Puntas Estándar Long.
mm
Descripción Embalaje
Código
Color Estilo Estéril Cantidad Embalaje
31.4 Natural 10 µl ultra-micro, punta fina, graduada, autoclavable 1000 / bolsa 10 bolsas 3090.0010B
Natural 10 µl ultra-micro, punta fina, graduada, autoclavable 12x 96 / rack 10 cajas 3090.0010R
Natural 10 µl, sistema tipfill ™ incluido ultra-micro, punta fina, graduada 13x 96 / caja 10 cajas 3090.0010T
Rack vacío para puntas 10/200 µl para uso con sistema tipfill ™, autoclavable 10 / caja 10 cajas 3070.0210ER
Natural 10 µl ultra-micro, punta fina, graduada, autoclavable ü 12x 96 / rack 10 cajas 3090.0010RS
38.1 Natural 20 µl, micro largas, punta fina, autoclavable 1000 / bolsa 10 bolsas 3020.0010B
Natural 20 µl, micro largas, punta fina, autoclavable 10x 96 / rack 10 cajas 3020.0010R
71.0 Natural 10 µl, tipo capilar para carga de gel, autoclavable 4x 204 / rack N / A 302.0010GR
38.3 Natural 10 µl saver ultra-micro, punta fina, autoclavable 1000 / bolsa 10 bolsas 307.0010B
Rack vacío para 10 µl saver ultra-micro, autoclavable 307.0010B 1 / caja N / A 307.0010ER
tip
fil
l
200 µl Puntas Estándar Long.
mm
Descripción Embalaje
Código
Color Estilo Estéril Cantidad Embalaje
49.6 Natural 200 µl, universal, punta biselada, graduada, autoclavable 1000 / bolsa 10 bolsas 3070.0200B
Natural 200 µl, universal, punta biselada, graduada, autoclavable 10x 96 / rack 10 cajas 3070.0200R
Natural 200 µl, sistema tipfill ™ incluido universal, punta biselada, graduada 10x 96 / caja 10 cajas 3070.0200T
Rack vacío para puntas 10/200 µl para uso con sistema tipfill ™, autoclavable 10 / caja 10 cajas 3070.0210ER
Natural 200 µl, universal, punta biselada, graduada, autoclavable ü 10x 96 / rack 10 cajas 3070.0200RS
49.6 Amarillo 200 µl, estándar, punta biselada, autoclavable 1000 / bolsa 10 bolsas 3290.0200B
Amarillo 200 µl, estándar, punta biselada, autoclavable 10x 96 / rack 10 cajas 3290.0200R
Amarillo 200 µl, estándar, punta biselada, autoclavable ü 10x 96 / rack 10 cajas 3290.0200RS
82.5 Natural 200 µl, tipo capilar para carga de gel, autoclavable 6x 96 / rack 8 cajas 3080.0200GR
49.5 Natural 200 µl punta saver, autoclavable 1000 / bolsa 10 bolsas 307.0200B
Amarillo 200 µl punta saver, autoclavable 1000 / bolsa 10 bolsas 327.0200B
Rack vacío para 200 µl, punta saver autoclavable, 307.0200B y 327.0200B 1 / caja N / A 327.0200ER
7  www.socorex.com
Qualitix®

Natural 2 ml macropuntas, autoclavable 30x 250 / bolsa N / A 312.02XLB
Rack vacío para macropuntas, 50x 2 ml, autoclavable 2 / caja N / A 312.02ER
123.2 Natural 5 ml macropuntas, graduadas, autoclavable 2x 250 / bolsa N / A 312.05B
Natural 5 ml macropuntas, graduadas, autoclavable 25x 250 / bolsa N / A 312.05XLB
Natural 5 ml macropuntas, graduadas, autoclavable 2x 50 / rack N / A 312.05R
150.0 Natural 10 ml macropuntas, autoclavable 3x 100 / bolsa N / A 312.10
Natural 10 ml macropuntas, autoclavable 40x 100 / bolsa N / A 312.10XLB
Natural Rack vacío para puntas, 24x 10 ml, autoclavable 4 / caja N / A 312.10ER
200 µl Puntas Baja
Retención
Long.
mm
Descripción Embalaje
Código
Color Estilo Estéril Cantidad Embalaje
49.6 Natural 200 µl, universal, baja retención, graduada, autoclavable 10x 96 / rack 10 cajas 3070.0200PR
Natural 200 µl, universal, baja retención, graduada, autoclavable ü 10x 96 / rack 10 cajas 3070.0200PRS
350 µl Puntas Estándar Long.
mm
Descripción Embalaje
Código
Color Estilo Estéril Cantidad Embalaje
58.8 Natural 350 µl, estándar, autoclavable 1000 / bolsa N / A 308.0350B
Natural 350 µl, estándar, autoclavable 10x 96 / rack N / A 308.0350R
200 µl Puntas con Filtro Long.
mm
Descripción Embalaje
Código
Color Estilo Estéril Cantidad Embalaje
51.2 Natural 200 µl, universal, con filtro, punta biselada ü 10x 96 / rack 10 cajas 3070.0200FRS
83.8 Natural 200 µl, larga, con filtro, punta fina ü 6x 96 / rack 8 cajas 3080.0200LFRS
300 µl Puntas con Filtro Long.
mm
Descripción Embalaje
Código
Color Estilo Estéril Cantidad Embalaje
58.8 Natural 300 µl, estándar, con filtro ü 10x 96 / rack N / A 308.0300FR
1000 µl Puntas Baja
Retención
Long.
mm
Descripción Embalaje Código
Color Estilo Estéril Cantidad Embalaje
88.9 Natural 1000 µl, universal, baja retención, punta fina, autoclavable 6x 96 / rack 8 cajas 3070.1000PR
Natural 1000 µl, universal, baja retención, punta fina, autoclavable ü 6x 96 / rack 8 cajas 3070.1000PRS
1000 µl Puntas con Filtro Long.
mm
Descripción Embalaje
Código
Color Estilo Estéril Cantidad Embalaje
88.9 Natural 1000 µl, universal, con filtro, punta fina, autoclavable ü 6x 96 / rack 8 cajas 3070.1000FRS
 1000 µl Puntas Estándar Long.
mm
Descripción Embalaje
Código
Color Estilo Estéril Cantidad Embalaje
88.9 Natural 1000 µl, universal, punta fina, autoclavable 1000 / bolsa 10 bolsas 3070.1000B
Natural 1000 µl, universal, punta fina, autoclavable 6x 96 / rack 8 cajas 3070.1000R
Natural 1000 µl, tipfill ™ incluido universal, punta fina 5x 96 / rack 10 cajas 3070.1000T
Rack vacío para puntas 1000 µl para uso con sistema tipfill ™, autoclavable 6 / caja 8 cajas 3070.1000ER
Natural 1000 µl, universal, punta fina, autoclavable ü 6x 96 / rack 8 cajas 3070.1000RS
75.9 Azul 1000 µl, estándar, punta biselada, autoclavable 1000 / bolsa 10 bolsas 3190.1000B
Azul 1000 µl, estándar, punta biselada, autoclavable 6x 96 / rack 8 cajas 3190.1000R
Azul 1000 µl, estándar, punta biselada, autoclavable ü 6x 96 / rack 8 cajas 3190.1000RS
75.9 Natural 1000 µl, estándar, punta biselada, graduada, autoclavable 1000 / bolsa 10 bolsas 3090.1000B
Natural 1000 µl, estándar, punta biselada, graduada, autoclavable 6x 96 / rack 8 cajas 3090.1000R
70.9 Natural 1000 µl punta saver, autoclavable 1000 / bolsa N / A 307.1000B
Azul 1000 µl punta saver, autoclavable 1000 / bolsa N / A 317.1000B
Rack vacío para 1000 µl, punta saver autoclavable, 317.1000B y 307.1000B 1 / caja N / A 317.1000ER
ti
p